— 1 —

四平市商务局关于 2025 年“政府开放日·消

费品以旧换新活动宣传”主题日活动公告

为进一步提升政务公开工作水平，切实做好“政务公开主

题日”活动，按照市委、市政府工作要求，根据《四平市“政

府开放日”活动实施方案》，四平市商务局拟于近期开展“消

费品以旧换新活动宣传”主题活动，现将有关事项公告如下。

一、活动主题

本次活动以“消费品以旧换新活动宣传”为主题，以“政

府开放日”活动为契机，面向广大群众，进行消费券发放活动，

带动市场经济发展，促进消费热情提升。

二、活动安排

开展时间：2025 年 5 月 1 日后持续开展

开展地点：全市范围内、互联网平台

面向广大群众，进行消费品以旧换新活动，线上宣传线下

召集商家培训，带动市场经济发展，满足消费者需求。

三、活动内容

汽车报废更新、家电以旧换新、汽车置换更新、数码 3c

以旧换新、电动自行车以旧换新、家居家装以旧换新。

— 2 —

汽车报废补贴 15000-20000 元，置换补贴 4000-15000 元

家电指定机型至高补贴 20%

购买手机、平板、智能手表(手环)3 类数码产品(单件销售

价格不超过 6000 元)，可享受购新补贴，每人每类可补贴 1 件，

每件补贴比例为减去生流通环节及移动运营商所有优惠后最终

销售价格的 15%，每件补贴最高不超过 500 元。

家居厨卫：消费者按产品实际销售价格(剔除所有折扣和优

惠后的价格)的 15%给予补贴。对购买 1 级及以上能效或水效标

准产品的，按产品实际销售价格的 20%给予补贴。其中，每件

产品补贴不超过 2000 元，每位消费者累计补贴最高15000 元。

对个人消费者交售报废老旧电动自行车并换购合格新车

的，按照销售价格给予 20% 补贴，每辆补贴不超过 500 元。其

中，交售报废老旧锂离子蓄电池电动自行车并换购铅酸蓄电池

电动自行车的，按照销售价格给予 20% 补贴，每辆补贴不超

过 600 元。

四平市商务局

2025 年 4 月 28 日